A insipienter) vixerimus, tricenarium saltem consequemur : namque aiunt : Tota lex vetus liberorum susceptionem prædicabat. Noverit ergo qui in ista versatur sententia, eam inimici esse. Nam qui ex majoribus ad minora devenit, ab adversario dejicitur, atque instar militis transfugæ judicatur : nec quia ad inferiorem militiam transit venia donatur, sed quia aufugit, pœnas dat. Oportet igitur, ut superius dixi, a minoribus progredi ad ulteriora. Id quod docet Apostolus : Quæ retro sunt obliviscentes, ad ea quæ sunt priora extendite vos <sup>78</sup>. Par est igitur eos qui centenarium obtinuerunt, illum ad se revolvete, nec ternium numero dare. Ait enim : Cum feceritis omnia, dicitis : Servi inutiles sumus <sup>79</sup>.

24. (78) Nos itaque quæ hujusmodi professionem suscepimus, debemus pudicitiam tenere supremam. Nam apud sæculares quoque feminas videtur pudicitia versari ; at inest illis insipientia, quia aliis omnibus sensibus labuntur et peccant. Aspicunt enim indecenter, ac ridet effuse. Nos vero hæc ipsa præcipue abjicientes, virtutibus ascendamus, atque ab oculis auferamus inanem quamvis **621** phantasiam. Siquidem ait Scriptura : Oculi tui recta videant <sup>78</sup>. Linguam quoque reprimere debemus ab ejusmodi peccatis. Nefas enim est ut hymnorum organum verba turpis proferat. Ea vero non dictu modo, sed auditu sunt respuenda.

25. (79) Hæc autem servare non valeamus, nisi dum in publicum progredimur considerate agamus. Per sensus enim nostros, nobis etiam invitis, ingrediuntur fures. Quomodo namque domus fumo extrinsecus admoto poterit non denigrari? Quomobrem necessario convenit ut a profectibus in forum abstinemus. Nam si molestum et grave censemur videre fratres aut parentes corpore nudos, quanto magis noxium nobis erit, eos in plateis spectare qui indecenter denudentur, prætereaque proferunt impudica verba. Ex his enim solent molestæ et pestifera phantasiæ exoriri.

26. Quando autem domi nos recludimus, ne illic quidem debemus sine sollicitudine versari, imo etiam invigilare ; scriptum enim est : Vigilate <sup>78</sup>. Quanto autem magis confirmaverimus nos in temperantia, tanto cum acerbioribus cogitationibus conflictabimur. Nam qui addit scientiam, inquit, addit dolorem <sup>78</sup>. Et athlete quæ magis proficiunt, eo majoribus cum antagonistis conflictantur. Cerne ex quantis evolaveris, nec negligenter te geres circa presentia. Materialem et externam fornicationem devicisti? eam quæ per sensus exercetur tibi adjicit inimicus. Cumque ab hac etiam te continue-